[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.03.2017 №52-р
 307910 Курская область, сл. Белая
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Беловского района Курской области на весенний период и купальный сезон 2017 года

          В соответствии с постановлением Администрации Курской области               от 13.03.2017 № 200-па «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2017 года» и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Беловского района Курской области, предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2017 года:
          1. Установить период купального сезона на водных объектах Беловского района Курской области с 1 июня по 31 августа 2017 года.
          2. Администрации Беловского района Курской области:

          - до 20 апреля 2017 года на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с привлечением участковых уполномоченных полиции ОМВД России по Беловскому району, руководителей учреждений образования, здравоохранения, санитарно-эпидемиологического благополучия населения и других заинтересованных лиц, проанализировать состояние организационных и технических мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах;

          - до 25 мая 2017 года провести мероприятия по оборудованию в надлежащие состояния мест массового от​дыха населения на водных объектах (пляжей);
          - с 1 июня по 30 июня 2017 года организовать проведение месячника безопасности на водных объектах района.
          3. Рекомендовать:
          3.1. Главам администраций сельсоветов Беловского района Курской области до 20 апреля 2017 года уточнить перечень мест запрещенных для купания.
          3.2. Отделу по вопросам ГО и ЧС администрации Беловского района (Д.В.Болгов), управлению образования администрации Беловского района (А.В.Шаповалов), ОБУЗ «Беловская ЦРБ» (М.Н. Герасимов), отделу по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации Беловского района (Е.П.Лозовская), в пределах предоставленных полномочий осуществлять информирование населения о соблюдении правил поведения и предупреждений гибели людей, а также оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах Беловского района Курской области в весенний период и купальный сезон 2017 года.
          4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Беловского района Курской области – начальника отдела аграрной политики, председателя КЧС и ОПБ В.В. Квачёва.
          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Беловского района

Курской области

 Н.В. Волобуев